CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Oldair Rossi
Legislatura 2025-2028

MOÇÃO Nº ___/2025
(Do Sr. Vereador Oldair Rossi)

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES
E APLAUSOS À SENHORITA GABRIELE MELO.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador no uso de suas prerrogativas legais instituídas no art. 95, §1º do Regimento
Interno, vem respeitosamente requerer à Mesa, após ouvido o Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS À SENHORITA
GABRIELE MELO

Louvamos esse brilhante e competente profissional,  a  Srta. Gabriele Melo,  Miss Brasil
Globo 2025, pessoa de bem de nossa sociedade e que sempre está disposta a auxiliar o
crescimento e desenvolvimento de nossa Cidade, no exercício de sua função, sendo uma
verdadeira manifestação de amor a Guarapari.

Pelo acima exposto, faz jus a esta merecida homenagem pelos integrantes do Legislativo
Municipal, legítimos representantes do povo Guarapariense.

Sala das Sessões. 20 de agosto de 2025.

OLDAIR ROSSI
Vereador

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -
Email: presidencia@cmg.es.gov.br. Site: www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003800370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Oldair Rossi
Legislatura 2025-2028

BIOGRAFIA

Meu nome é Gabriele Melo, Miss Brasil Globo 2025. Para mim, esse título é mais do que

uma coroa, é a oportunidade de representar a força, os valores e os sonhos do nosso

povo. Levo com muito orgulho o nome da minha cidade, Guarapari, e do meu estado, o

Espírito Santo, mostrando ao Brasil e ao mundo a nossa grandiosidade.

Além de ser Miss Brasil Globo 2025, trabalho com moda, criação de conteúdo e produção

de imagem. Utilizo as redes sociais para criar parcerias com marcas e inspirar pessoas

com conteúdo autêntico sobre beleza e lifestyle. Também tenho interesse em iniciativas

que  fortaleçam a  economia  e  a  cultura  local,  conectando  o  setor  público,  marcas  e

criadores de conteúdo.

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -
Email: presidencia@cmg.es.gov.br. Site: www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003800370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-20T11:00:37-0300